
 

Zorgtopics declaratieprotocol 2024 

Declaratieprotocol – Nekpijn 
Voormalig FysioTopics en Zorgtopics praktijken (lid per 1-1-2023) 

VGZ 

CLASSIFICATIE MSK  DECLARATIE MOMENTEN  DECLARATIECODE  TARIEF  MAX AV  

Low risk (3026)  

Bij eerste behandeldatum (1) 

Bij elke tussenliggende 
behandeldatum (geen max) 

Bij laatste behandeldatum* 

F1041 

F1041  

F1041  

€ 125,00 

€ 0,00 

€ 125,00 

- 

Medium risk (3026)  

Bij eerste behandeldatum (1) 

Bij elke tussenliggende 
behandeldatum (geen max) 

Bij laatste behandeldatum* 

F1042  

F1042  

F1042  

€ 180,00 

€ 0,00  

€ 180,00 

- 

 

High risk (3026)  

Bij eerste behandeldatum (1) 

Bij elke tussenliggende 
behandeldatum (geen max) 

Bij laatste behandeldatum* 

F1043  

F1043  

F1043  

€ 335,00 

€ 0,00  

€ 335,00 

- 

 
* Bij de laatste behandeling wordt het totaal aantal behandelingen -1 (intake) 
meegegeven. 

Recidive  

F1041R, F1042R, F1043R  

Behandelgarantie: indien zich een recidive voordoet binnen 6 (Low risk)/12 
(Medium en High risk) maanden na het eerste declaratiemoment, declareert 
Zorgaanbieder een F1041R/F1042R/F1043R indien het Zorgplan 
Low/Medium/High risk volledig is gedeclareerd en afgesloten. 

 
 
 
  



 

Zorgtopics declaratieprotocol 2024 

CZ (alleen pilotgroep) 
 

CLASSIFICATIE MSK  DECLARATIE MOMENTEN  DECLARATIECODE  TARIEF  MAX AV  

Low risk (3026)  

Bij eerste behandeldatum (1) 

Bij elke tussenliggende 
behandeldatum (geen max) 

Bij laatste behandeldatum* 

F1041 

F1041  

F1041  

€ 122,95 

€ 0,00 

€ 122,95 

- 

Medium risk (3026)  

Bij eerste behandeldatum (1) 

Bij elke tussenliggende 
behandeldatum (geen max) 

Bij laatste behandeldatum* 

F1042  

F1042  

F1042  

€ 175,25 

€ 0,00  

€ 175,25 

- 

 

High risk (3026)  

Bij eerste behandeldatum (1) 

Bij elke tussenliggende 
behandeldatum (geen max) 

Bij laatste behandeldatum* 

F1043  

F1043  

F1043  

€ 332,20 

€ 0,00  

€ 332,20 

- 

 
* Bij de laatste behandeling wordt het totaal aantal behandelingen -1 (intake) 
meegegeven. 

Recidive  

F1041R, F1042R, F1043R  

Behandelgarantie: indien zich een recidive voordoet binnen 6 (Low risk)/12 
(Medium en High risk) maanden na het eerste declaratiemoment, declareert 
Zorgaanbieder een F1041R/F1042R/F1043R indien het Zorgplan 
Low/Medium/High risk volledig is gedeclareerd en afgesloten. 

 
Menzis 
 

CLASSIFICATIE MSK  DECLARATIE MOMENTEN  DECLARATIECODE  TARIEF  MAX AV  

Low risk (3026)  
Bij eerste behandeldatum (1) 

Bij laatste behandeldatum (1) 

F1041 

F1041  

€ 125,00 

€ 125,00  

2 

 

Medium risk (3026)  
Bij eerste behandeldatum (2) 

Bij laatste behandeldatum (2) 

F1042  

F1042  

€ 172,50  

€ 172,50  

4 

 

High risk (3026)  
Bij eerste behandeldatum (3) 

Bij laatste behandeldatum (3) 

F1043  

F1043  

€ 322,50  

€ 322,50  

6 

 

Recidive  

F1041R, F1042R, F1043R  

Behandelgarantie: indien zich een recidive voordoet binnen 6 (Low risk)/12 
(Medium en High risk) maanden na het eerste declaratiemoment, declareert 
Zorgaanbieder een F1041R/F1042R/F1043R indien het Zorgplan 
Low/Medium/High risk volledig is gedeclareerd en afgesloten. 

 


